АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2023 ыъ 2927—па

О внесении изменений в Порядок
финансирования аварийно
восстановительных работ при
ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций и осуществления мероприятий
по их предупреждению на территории
городского округа ((Город Южно
Сахалинск», утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 31.12.2014 )Ч 2687

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 !ч131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа <(Город Южно-Сахалинсю> администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок финансирования аварийно-восстановительных
работ при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и осуществления
мероприятий по их предупреждению на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 31.12.2014 Х2 2687 (далее — Порядок), следуюшие
изменения:

1.1. В разделе 1:
1.1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
(<1.2. Порядок определяет финансирование аварийно-восстановительных

работ при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и мероприятий по
их предупреждению на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, выполняемых департаментом городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска (далее — дГХ), Департаментом
дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно
Сахалинска (далее — ДДХиБ), департаментом культуры и туризма

9

администрации города Южно-Сахалинска (далее — Департамент культуры и

туризма), департамент образования администрации города Южно-Сахалинска

(далее департамент образования), МКУ «Управление по делам ГО и ЧС

г. Южно-Сахалинска», МКУ «Управление мониторинга дорожного хозяйства и

благоустройства города Южно-Сахалинска» (далее — МКУ «УМдХиБ»), МКУ

«Управление охраны окружающей среды и озеленения города Южно

Сахалинска» (далее — ТУШУ «ОСИОх.), МКУ городского округа «Город Юншо

Сахалинск» «Управление капитального строительства» (далее — МКУ «УКС»

города Южно-Сахалинска) согласно Перечню аварийно-восстановительных

работ при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и мероприятий по

их предупреждению на территории городского округа (<Город Южно

Сахалинек» (далее — Перечень) (приложение к настоящему Порядку),

организованных дГХ, ддХиБ, департамент культуры и туризма, департамент

образования, МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Южно-Сахалинска», МКУ

«УМдХиБ» и МКУ <ОСИО», МКУ «УКС» города Южно-Сахалинска.».
1.1.2. Пункт 1.3 изложить в следуюшей редакции:
«1.3. Главными распорядителями средств бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинсю>, предусмотренных для финансирования аварийно

восстановительных работ при ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций и осуществления мероприятий по их предупреждению на территории

городского округа <(Город Южно-Сахалинсю>, является дГХ, ддХиБ,

департамент культуры и туризма, департамент образования и администрация

города Южно-Сахалинска (МКУ «Управление делами города Южно

Сахалинска», МКУ «УКС» города Южно-Сахалинска) в пределах своих

полномочий.».
1.1.3. В пункте 1.4 слова «Департаментом и» заменить словами «дГХ,

ддХиБ, Департаментом культуры и туризма, департаментом образования»,
после слов «Управление по делам ГО и ЧС г. Южно-Сахалинска> дополнить
словами «, МКУ <УМдХиБ», МКУ «ОСИО» и МКУ «УКС» города Южно
Сахалинска».

1.2. В приложении к Порядку:
1.2.1. В наименовании слова «, выполняемых департаментом городского

хозяйства администрации города Южно-Сахачинска и МКУ (<Управление по
делам ГО и ЧС г. Южно-Сахалинска» исключить.

1.2.2. В строке «Выполнение аварийно-восстановительных работ в жилых
домах, зданиях дощкольных образовательных учреждений и в зданиях
общеобразовательных учреждений» слова «в жилых домах» заменить словами
«на объектах жилого фонда».

1.2.3. Графу «Перечень работы» строки «Выполнение аварийно
восстановительных работ в жилых домах, зданиях дошкольных
образовательных учреждений и в зданиях общеобразовательных учреждений)>
дополнить абзацами следующего содержания:

«- восстановление объектов жилого фонда, пострадавших в результате
чрезвычайной ситуации;

З
- санитарная очистка территории городского округа, находящейся в зоне

чрезвычайной ситуацию>.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие
с 1 сентября 2023 года.

З. Постановление опубликовать в газете хЮжно-Сахалинск сегодня» и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ковальчук А.В.).

Мэр города С.А.Надсадин